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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål og socialministerens svar herpå 

Spørgsmål 24: 
»Ministeren bedes redegøre for, i hvilken 

udstrækning tillidsrepræsentanter og sikker- 
hedsrepræsentanter er dækket af virksomhe- 
dens arbejdsskadeforsikring under udførelse 
af tillidshvervet uden for virksomhedens områ- 
de.« 

Svar: 
En virksomhed har forsikringspligt efter ar- 

bejdsskadeforsikringsloven for sine tillidsre- 
præsentanter og sikkerhedsrepræsentanter un- 
der disses udførelse af aktiviteter, som direkte 
vedrører tillids- og sikkerhedsforhold på virk- 
somheden. 

I det omfang sådanne virksomhedsrelatere- 
de aktiviteter foregår uden for virksomhedens 
geografiske område, er repræsentanterne lige- 
ledes omfattet af virksomhedens arbejdsskade- 
forsikring. 

Omvendt vil repræsentanterne ikke være 
omfattet af virksomhedens forsikring under 
udførelse af aktiviteter, som måske er relevante 
for varetagelsen af disse hverv generelt, men 
som ikke relaterer sig til konkrete forhold på 
virksomheden. Dette gælder, selv om aktivite- 
ten måtte finde sted på virksomhedens områ- 
de. 

Følgende eksempler belyser forsikringsdæk- 
ningens omfang og grænser. 

Eksempel 1: 
En tillidsrepræsentant arbejder med en kon- 

kret sag vedrørende forholdet mellem en med- 
arbejder og virksomhedens ledelse. Medarbej- 
deren er sygemeldt og må derfor besøges i 
hjemmet. Her vil tillidsrepræsentantens fær- 
den til medarbejderens bopæl, opholdet hos 
medarbejderen og færden tilbage være forsik- 
ret aktivitet. 

Eksempel 2: 
En tillidsrepræsentant kommer til skade, da 

han er i færd med på sit kontor i virksomheden 

at skrive en ansøgning til sin fagorganisation 
om deltagelse i et kursus i forhandlingsteknik. 
Dette tilfælde er ikke omfattet af virksomhe- 
dens arbejdsskadeforsikring. 

Spørgsmål 36: 
Ad svaret på spørgsmål 24, jf. bilag 26, samt 
kommentaren til FTF's forslag om tillidsrepræ- 
sentanterne, jf. bilag 28. 
»a. Skal svaret og kommentaren forstås såle- 

des, at en fællestillidsrepræsentant, der 
dækker flere filialer af en virksomhed pla- 
ceret geografisk spredt, er omfattet af ar- 
bejdsskadeforsikringslovens beskyttelse 
ved sin færden mellem disse filialer? 

b. Hvad er begrundelsen for, at en tillidsre- 
præsentant ikke er omfattet af loven ved 
udførelse af hverv som f.eks. deltagelse i 
kursusvirksomhed, når dette sker i over- 
ensstemmelse med reglerne aftalt med ar- 
bejdsgiver og er en del af almindelig til- 
lidsrepræsentantuddannelse/-arbejde?« 

Svar: 
Ad a: 

En fællestillidsrepræsentant, der færdes 
mellem forskellige geografisk spredte filialer af 
samme virksomhed, er dækket efter lov om ar- 
bejdsskadeforsikring under sin færden frem og 
tilbage samt under opholdet på den »fremme- 
de filial«. 

Det er en forudsætning, at formålet med be- 
søget på den »fremmede filial« er et tillids- 
hverv eller et led i den pågældendes arbejde på 
virksomheden i øvrigt. Det vil sige, a tillids- 
manden ikke er dækket, hvis formålet er af pri- 
vat karakter. 

Ad b: 
Det er arbejdsskadeforsikringslovens sigte 

at dække de risici, der er forbundet med arbej- 
det. 

Efter Arbejdsskadestyrelsens praksis vil ska- 
der, der rammer tillidsrepræsentanter, blive 


